
 
 

COMUNE DI 

DeterminazOGGETTO: Corso di Aggiornamento 

personale dipendente.      

 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  

Visto che il giorno 17/03/201
Musso, un pomeriggio di aggiornamento professionale organizzato dal
Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe (ANUSCA) rivolto 
provincia sulla tematica:  

• “ ANPR  - LA NORMATIVA DI RIFERIMENTO: DAL D.L. 179/2012 AL DPR 126/2015 
PASSANO PER I D.P.C M. ATTUATIVI.

 
Che la Prefettura di Cuneo 

Comuni sugli incontri Anusca che costitui
scambi di esperienze tra gli operatori dei servizi demografici per un efficace contributo al 
miglioramento dei servizi della P.A.; 
  
 Dato atto che l’Amministrazione intende parteciparvi 
Demografici dietro pagamento per gli enti regolarmente iscritti all’Anusca

 

 Ritenuto pertanto, per i motivi suesposti partecipare al

 
Visto Il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali n. 267/2000; 
 

   Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

 

Visto il redigendo P.E.G. -Esercizio
 

Rilevato che tale bene/servizio
amministrazione (M.E.P.A.); 

 
 Visto che ai sensi del parere del 7.7.2011 dell'A.V.C.P. non occorre il CIG per i corsi di 
formazione; 

  
  Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.

   
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.60 del 7 giugno 2012 relativa all’a
compiti e di funzioni alle aree funzionali
 

 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza;

 
  

 

OMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

U F F IC IO  S E R V IZ I  D E MO G R A F IC I  

 

Determinazione n.031 

 
 

ggiornamento Professionale – Partecipazione a pomeriggio studio Anusca per 

       

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  
 

/2016 si svolgerà nel comune di SALUZZO presso 
un pomeriggio di aggiornamento professionale organizzato dall’Associazione Nazionale 

Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe (ANUSCA) rivolto agli operatori dei Servizi Demografici

LA NORMATIVA DI RIFERIMENTO: DAL D.L. 179/2012 AL DPR 126/2015 
PASSANO PER I D.P.C M. ATTUATIVI.”;  

 con ultima nota dell’11.02.2016, richiama sempre
che costituiscono una fondamentale ed importante occasione per 

scambi di esperienze tra gli operatori dei servizi demografici per un efficace contributo al 
miglioramento dei servizi della P.A.;  

razione intende parteciparvi autorizzando n.1 dipendente dei Servizi 
Demografici dietro pagamento per gli enti regolarmente iscritti all’Anusca, di €. 90,00;

Ritenuto pertanto, per i motivi suesposti partecipare al pomeriggio studio in argomento;

Il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Esercizio 2016; 

bene/servizio non è reperibile sul mercato elettronico

Visto che ai sensi del parere del 7.7.2011 dell'A.V.C.P. non occorre il CIG per i corsi di 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.10/2014 del 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.60 del 7 giugno 2012 relativa all’a
compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
golarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 
 

AVIGLIANO 

 

a pomeriggio studio Anusca per 

 

presso ex Caserma 
l’Associazione Nazionale 

ei Servizi Demografici della 

LA NORMATIVA DI RIFERIMENTO: DAL D.L. 179/2012 AL DPR 126/2015  

sempre l’attenzione dei 
importante occasione per 

scambi di esperienze tra gli operatori dei servizi demografici per un efficace contributo al 

n.1 dipendente dei Servizi 
€. 90,00;  

argomento; 

Il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali n. 267/2000;  

elettronico della pubblica 

Visto che ai sensi del parere del 7.7.2011 dell'A.V.C.P. non occorre il CIG per i corsi di 

del 22.08.2014; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni  di 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
bis, 1° comma, del D.Lgs. 

Imp. 26 /2016 
   



 
 

D E T E R M I N A  
 
 

1. Di partecipare al pomeriggio studio di aggiornamento professionale organizzato dall’ANUSCA, che 
si terrà nel comune di SALUZZO il giorno 17 marzo 2016, a cui parteciperà la dipendente Borlasta 
Marisa. 

 
2. Di imputare la spesa della quota di partecipazione di € 90,00 al Cap. 112, del redigendo P.E.G. -

Esercizio 2016, in corso di predisposizione. 
 

3. Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2016. 
 
 
Monasterolo di Savigliano, lì  02 marzo 2016 
 

 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

____________________________ 
(Borlasta Marisa) 

  
 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i.  
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
_______________________ 

Bonetto Laura 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì  02 marzo 2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_________________________ 

Borlasta Marisa 
 

 
 
 
 

 


